φάκη*i. 16*
tu tremor.

LIBER II.

53

vero non defluit, admoue quidem sed rari-
us, nempe in mense semel propinando helle-
borum quantum capis digitis duobus in vi-
no dulci infusum. Postea statim de phacio bi-
bet, pharmaca quantum fieri potest paucissi-
ma bibat, nisi acutissimæ febres eum corripu-
erint. Radicem albam & helleborum lam-
bendo sumat & non cum melle, ita enim pa-
rum admodū ventrē mouebit. Quod si per-
turbatio in ventre inferiore accidat, adhibe-
as clysterē in quem coccus Knidius ingredia-
tur, si non cōpescitur, purga eū lacte asinino
cocto. Abstineas autē à pharmaco quod for-
titer per inferiora purget. si vero non assu-
mpto prius alio medicamento, tantū post po-
tionem hellebore cholera vomat, sumat pha-
cium & iterū vomat. Cibī sint, cū quidem fe-
bris acuta eū infestat, ex carnibus, caro ouil-
la cocta, aues, cucurbita, beta, ita vt iura isto-
rum neq; bibendo neq; intingendo assumat,
de piscibus, scorpiōes & selaches cocti, nihil
calidi comedat, neq; lauetur si febris adsit ma-
gna, neq; etiam herbis acrioribus vti debet,
sicut tymbra aut origano, bibat vinum albū,
si fuerit sine febre, ac senserit tantummodo

incertis.

96 HIPPOC. DE MORBIS

incertis temporibus calores, pisces optimos & pinguissimos edat, alia etiam pingua dulcia & falsa. Deambulationibus uti debet neque in vento neque in sole. Vomat post cibum commodum videbitur, lauetur tepidè excepto tamen capite, ex cibis, panis est optimus, sed si sunt mazophagi, comedant vtrunque commixtum.

*μαζόφαγοι
i. maz. 16
hoc est pa-*

*ne qui ex fū-
rina oleo et
aqua aut ea-
titā ex lacte
confitatur nō
nulli bis co-
ditur, alijs pa-
nē nouitū
intelligunt.*

Alius morbus quod dicitur phœn.

Tussis accedit, & sputum copiosum humidum, interdum etiā facile reiicit, pus est simile grandini, quod quando digitis contetur durum & male olens redditur, vox clara & sine dolore redditur, febres non accidunt, quamuis interdum sentiant exiguū calorem, hic bibat helleborum & phacium, genio indulgeat, ab acribus abstineat, à carnis bus etiā bouinis suillis & ouillis: modico exercitio & deambulationibus vtatur, post cibum vomat, à re venerea caueat. Morbus iste in spacio septem aut nouem annorum generatur, quod si patiens in tempore curetur, sanitatem recuperat.

Si aspera arteria exulceretur accedit febris obscura,

LIBER II.

27

obscura, dolor in medio pectoris percipitur,
pruritus in corpore, vox est rauca, sputum hu-
midum & tenuē, interdū tamen crassum tan-
quam succus ptisanæ. In ore grauis odor ex-
oritur tanquam à piscibus crudis. Interdum
in sputo apparent aliquæ partes duriores tā-
quam crustæ ab vlcere. Partes corporis supe-
riores, atq; adeo totum corpus extenuatur.
Partes rotundiores faciei rubescunt, proces-
su temporis vngues curuantur, quin & sicci
ac pallidi fiunt. Iste nisi curetur statim mori-
tur, sanguinem & pus expuēs, quin & febres
fortes eum corripienes enecant. si vero cura
adhibetur, effugit talem pthisim. Curabitur
autem si phaciis exhaustis vomat. Quod si ti-
bi opportunum videbitur, bibat helleborū.
idq; si robustus fuerit purum: sin vero debi-
lis, cum æquali parte phacii commixtū, ces-
sans post quintam aut sextam potionē, ven-
trem inferiorem pharmaco non mouebis, ni
si febres fortiores accidunt, qui si non acci-
dant, lacte asinino per inferiora purgabis, si
ne id quoq; propter virium imbecillitatē bi-
bere possit, sumat clysterem, minime autem
caput moueas. Sed si sputū copiosum & sal-

N sum

98 HIPPOC. DE MORBIS

sum in os defluat , adhibeas aliquid naribus
quod non adducat cholera , si vero id non
defluat in os , nihil omnino capiti admo-
nas . Si sputum sit fœtidum , interim dum exhi-
bes phacium , infundas in pulmenem phar-
macum , vnum diem interponendo quo suf-
fias . Ex cibis sumat carnes ouillas & auium ,
pisces vero selachas & scorpiones coctos .

Quarto quoquo die vtatur muria optima &
pinguissima . In prandio sumat mazā , in cœ-
na panem cum illa mixtum , neq; quicquam
forbeat , neq; cyceonē bibat , quamdiu come-
dere poterit . Delectetur obsoniis & come-
dat pro tritico sisamum , coriandrum & ane-
tum . Silphium non sumat neq; quancunq; al-
liam herbam acriorem , & propterea neq; o-
riganum , neq; thymum , neq; rutam , deambu-
let tam ante quam post cibum , cauendo à so-
le , vento , crapula & libidine , lauetur aqua te-
pida excepto capite . Atq; ista quidem longo
tempore obseruet .

Phtisis spinæ dorsi .

PHtisis spinæ dorsi à medulla oritur . Inua-
dit autem maxime eos qui nuper admo-
dum contraxerunt matrimonium , & qui se
mutuo

LIBER II.

99

mutuo vehementer amant, hi sunt sine febre
ac bene comedunt, nihilominus contabescunt.
Talia pacientem si interrogaueris, dicet sibi
videri a capite per spinam quasi fornicas de-
scendere, & cum vesicam vel aluum exone-
rat, exit ab eo genitura multa & humida, &
mulier non concipit, ipse capitur pollutioni-
bus nocturnis siue cum vxore concumbat si-
ue non, cum peregre proficiuntur aut currit,
asthma eum, & in reliquo corpore imbecilli-
tas corripit. Caput grauatur, aures tinniunt.
Hunc quando febres fortiores corripiunt, in-
terficiunt pre nimia animi impacientia. Hu-
ius curam si in tempore suscepferis, totum cor-
pus calfacias, deinde dabis pharmacum per
superiora, postea caput purga, tandem per
inferiora purga, coneris autem id maxime
in vere prebibendo lac aut serum asinimum.
Bouinum vero lac dabis in potu per quadra-
ginta dies. Tempore quo bibit lac, vesperi
chondrum tantum sorbeat ab aliis cibis ab-
stinendo. Postquam iam cessauerit lac pota-
re, cibis reficiatur mollissimis incipiendo a
paucis cum tempore vero ad crassiores pro-
cedendo, per annum a Baccho Venere & pe-

Nii regri-

100 HIPPOC. DE MORBIS
regrinationibus abstineat, nisi quod deambu-
let cauendo interim à frigore & sole, lauetur
que tepide.

Pulmonis morbus.

Sputum crassum & nigrum tussi reiicitur,
Scorpus atrum ac tumidū redditur, pectus
ac spatulæ leuiter dolent, difficulter trahunt
spiritum. Iste morbus altero minus est peri-
culosus, nā plurimi euadunt. Talis bibat hel-
leborum tam purum quam phacio mixtum,
vtatur infusionibus in pulmonem & suffumi-
giis & laute viuat, abstinendo à carnibus bo-
uinis ouillis & suillis, herbisq; acrioribus vt
origano & tymbra. Mane iejuno stomacho
deambulet. Postea bibat t̄ de foliis cum vino.
Tandem vtatur cibis supra dictis.